
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník mezi

Objednatel:
Adresa:
Zastoupeno:
IČ:

Základní škola Vsetín, Luh 1544
Jasenická 1544, 755 01 Vsetín
Mgr. Petrem Kořenkem, ředitelem školy
60990406

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxx
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Stanislav Váňa, malíř, natěrač
Adresa: xxxxxxxxx
IČO: xxxxxxxxx
Bankovní spojení: xxxxxxxxx 
Číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem zakázky je provedení malířských a natěračských prací, včetně nezbytných činností dle 
harmonogramu níže.

Článek II.
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle čl. I této smlouvy na svůj náklad a své riziko řádně a včas dokončí a 
předá bez vad a nedodělků objednateli následovně:

Harmonogram realizace po etapách (květen - červen 2019, červenec- srpen 2019, září 2019)

Pavilon 21 - ŠJ (jídelna) - cca 204 m2 Květen 2019
Pavilon 21 - ŠJ (kuchyň, přípravna masa, suchý 
sklad, chodba u kuchyně, chodba zadní, 
chladírna, úklidová místnost, schodiště) - cca
339 m2

Červenec 2019

Pavilon 24 - šatny po úpravě cca 168 m2 Červenec- srpen 2019 (na vyzvání)
Pavilon 25 - chodby l.,2.NP, schodiště cca 685 
m2

Červen 2019

Pavilon 21 - nátěr omyvatelného soklu chodba u 
kuchyně, chodba zadní cca 28 m2

Červenec 2019

Pavilon 21 - učebna 165 a příslušenství Červenec 2019
Nátěry kovových zábran sportovního areálu po 
vyspravení

Do září 2019

Místem předání díla je místo plnění.



Článek III. 
Cena díla

1) Celková cena díla sjednaného touto smlouvou činí 146 700,00 Kč. Takto sjednaná cena je cenou 
pevnou.

2) Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být 
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k 
této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok 
na zaplacení těchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již zahrnuty v předmětu 
díla a jeho ceně.

Článek IV.
Platební podmínky

1) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši dohodnuté v této smlouvě, a to po 
řádném dokončení, předání a převzetí příslušné části díla.

2) Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je 
splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

3) Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě 
plnění.

Článek V.
Důvody ukončení smlouvy

1) Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci 
smluvních stran, a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2) Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy 
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou 
specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3) V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá 
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí 
zejména:
a) prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů
b) prodlení zhotovitele s dodáním díla delší než 30 dnů

Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 
smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 
přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

VI.
Závěrečná ujednání

1) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou 
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Výslovně se sjednává, že jiná forma změny smlouvy je nepřípustná. Za dodatek ve smyslu tohoto 
článku se nepovažuje zápis sjednání či jiný písemně zachycený obsah jednání obou stran, byť 
jsou na něm umístěny podpisy obou účastníků, není-li výslovně označen jako dodatek ke 
smlouvě.

2) Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb.



3) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

4) Zhotovitel bere na vědomí, že Základní škola Vsetín, Luh 1544 je povinný subjekt k poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv (dále „registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním 
celé této smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů zhotovitele, jakož 
i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv a objednatel jako smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že 
provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

5) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb.

6) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že ji rozumí a neuzavírají ji v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každé má platnost originálu.

Přílohy:
I. Cenová nabídka na malby a nátěry v ZŠ Vsetín, Luh 1544

Ve Vsetíně, dne 08. 03. 2019 
Za objednatele:

Ve Vsetíně, dne 08. 03. 2019 
Za zhotovitele:



Stanislav Váňa - malíř, natěrač,

Základm sKoid Vsetín, Lun , j.:
ZŠ Vsetín • Luh Došlo óne^...^...A...A?./l.........
Jasenícká 1544 Č.j. :...L?..ř.±A?.!.l...................
755 01 Vsetín Počet listů:......t.........................

Počet příloh: . ...^.......................
Ve Vsetíně 19.2.201|pisovýznak: ............................

Skartační znak / lhůta: ............

Věc : CENOVÁ NABÍDKA na malby a nátěry v ZŠ Vsetín, Luh 1544

Malby - dle poptávky pavilon 21,24,25
- penetrace
- sádrování
- izolování
- malba Remal Plus 1.570,00 m2 42,- Kč /m2 65.940- Kč

Nátěr linkrusty - dle poptávky pavilon 21
- oprava, 1 xz, 1 x email vodouředitelný 66,00 m2 160,- Kč /m2 10 560- Kč

Nátěr kovových zábran - sportovní areál
- broušení, odrezovač, 1 xz, 1x email syntetický 260,00 m2 270,- Kč /m2 70.200,- Kč

Celkem 146.700,- Kč

Záruka : 3 roky, na nátěry kovových zábran ve sportovním areálu 2 roky.

Doba plnění: květen - září 2019

S pozdravem

Stanislav Váňa

Stanislav VÁŇA 
malíř-natěrač


